СЕЛЬСКАЯ ДУМ
сельского поселения  «Село Букань»
Людиновского района    Калужской области
РЕШЕНИЕ
от 19 декабря   2023г.                                                                                               №40
О передаче муниципальному району
«Город Людиново и Людиновский район»
осуществления части   полномочий
муниципального образования сельского  поселения
«Село Букань»
            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ (в ред.от 16.10.2006 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Букань» , решением Людиновского районного Собрания  от 17.11.2023г.№203 «О передаче   муниципальному району осуществления   части полномочий  сельских поселений», Сельская Дума сельского поселения «Село Букань»
РЕШИЛА:
           1.Передать муниципальному району «Город Людиново и Людиновский  район»   исполнение следующих полномочий сельского поселения «Село Букань» на период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года, а именно:
          - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры;
         - обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры,   школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных  и спортивных мероприятий поселения;
         - осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов учреждений культуры, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию.
                 2.Уполномочить   главу  сельского  поселения  заключить    и подписать с муниципальным районом  «Город Людиново и Людиновский  район»   соглашение  об исполнении  вышеуказанных  полномочий.
               3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2024 года .
                4.Настоящее решение  опубликовать  в газете «Людиновский  рабочий».

      Глава   сельского   поселения
      «Село Букань»                                                                                     В.В.Терехов.